
Contacto

Teléfono 962959460
Fax 966443135
Correo Electrónico contratacion.patrimonio@gandia.org

Dirección Postal

Plaza Major, 1
(46701) Gandía España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CONT-001/2022 PRÓRROGA SEGUNDA (2/2) LOTE 2 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 09:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Contratación del Ayuntamiento de Gandía
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gandia.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s%2Bk8jNJ376YQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios consistente en Servicio municipal de gestión bienestar animal.
Gestión sanitaria de las colonias felinas ubicadas en el término municipal de Gandia. Prórroga segunda
(Lote 2)

Se precisa la realización de actuaciones tendentes al control de la natalidad de los felinos con objeto de evitarDescripción 
riesgos higiénico-sanitarios como la transmisión de enfermedades infecto- contagiosas a personas u otros animales. Es en
este sentido que se hace necesario el control de la población felina y se considera conveniente para los intereses
municipales y para el control de la salubridad pública el control de las colonias mediante el programa Captura-Esterilización
y Suelta), así como con objeto de controlar la salubridad de los entornos donde habitan las colonias felinos y control
veterinario del buen estado salud de los animales, con especial referencia a la desparasitación interna y externa.
Valor estimado del contrato 357.024,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.834,71 EUR.

Clasificación CPV
85200000 - Servicios de veterinaria.

Plazo de Ejecución
Del 15/07/2024 durante 4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Prórroga contemplada expresamente en la letra l) del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige el mismo,
según la cual, el presente contrato podrá prorrogarse hasta un máximo de 2 años, siendo la duración máxima del contrato,

http://www.gandia.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s%2Bk8jNJ376YQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

incluidas las prórrogas, de 3 años.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ANIMALIA GANDIA S.L.
NIF B02870913
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

La Gavina 7
(46730) GRAU GANDIA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.834 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.999,14 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta presentada a la licitación y que cumple con los requisitos exigidos en los pliegos.
Fecha del Acuerdo 06/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No se formaliza la prórroga en documento administrativo.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto normal
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=yv7WDIxy/U1ftCNwPdlhDAKyevLxyPrTICPEoYDP0t4nwGVf7bgi2Pdi53Gew%2B89IIDhhhH6JcziWNITUBGacUeuFpqjBK07Oj9L8TDvEcJt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=INb7Wom5QH1QFSe KCRun4Q%3D%3D

ID 0000014120664 |  2024-000951756 | Mon, 09 Sep 2024 09:11:40:699 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
119945080336799584447927439637595820758 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=INb7Wom5QH1QFSeKCRun4Q%3D%3D

